
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25 февраля 2021 года № 4 1
г. Чита

Об утверждении доклада об антимонопольном комплаенсе в 
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского 
края за 2020 год

В соответствии с распоряжением Губернатора Забайкальского края от 
18 февраля 2019 года № 54-р, приказом Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 28 февраля 2019 года № 57 «Об 
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в 
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края» (с 
изменениями, внесенными приказом Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 17 февраля 2020 года № 19) на 
основании решения Правления Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый доклад об антимонопольном комплаенсе 
в Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
за 2020 год.

2. Отделу правового обеспечения и кадров обеспечить размещение 
доклада об антимонопольном комплаенсе на официальном сайте 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.rsi.ru).

Руководитель Службы Е.А. Морозова

http://www.rsi.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от «оИ » февраля 2021 года № f  /

Доклад об антимонопольном комплаенсе в Региональной службе по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края за 2020 год

В целях реализации подпункта «е» пункта 2 Национального плана 
развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 -  2020 годы, 
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 
года № 618, распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 
октября 2018 года№  2258-р и распоряжения Губернатора Забайкальского края 
от 26 декабря 2017 года № 605-р Региональной службой по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края (далее - РСТ Забайкальского края) 
издан приказ от 28 февраля 2019 года № 57 «Об организации системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольною 
законодательства (антимонопольного комплаенса) в Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края».

Приказом РСТ Забайкальского. края от 17 февраля 2020 года № 19 
внесены изменения в приказ РСТ Забайкальского края от 28 февраля 2019 года 
№ 57 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного 
комплаенса) в Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края», касающиеся замены коллегиального органа, 
осуществляющего оценку эффективности функционирования 
антимонопольного комплаенса, - Общественного совета при РСТ 
Забайкальского края -на коллегиальный орган -  Правление РСТ 
Забайкальского края.

РСТ Забайкальского края в 2020 году принято 639 нормативных 
правовых актов (приказов РСТ Забайкальского края), из которых 634 -  в сфере 
государственного регулирования цен и тарифов, 2 - об утверждении 
административных регламентов по осуществлению региональных 
контрольно-надзорных функций и предоставлению государственной услуги, 
2 - о  внесении изменений в административные регламенты по осуществлению 
региональных контрольно-надзорных функций и предоставлению 
государственной услуги, 1 - об утверждении перечня лиц уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях.

Все принятые в 2020 году нормативные правовые приказы РСТ 
Забайкальского края _ не противоречат нормам антимонопольного 
законодательства.

В 2020 году в адрес РСТ Забайкальского края от правоохранительных 
органов, органов прокуратуры и иных организаций, граждан жалоб,



предостережений, предупреждений, представлений о нарушении 
антимонопольного законодательства не поступало.

При выполнении мероприятий в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных нужд в соответствии с Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» в адрес РСТ Забайкальского края информации о нарушении 
антимонопольного законодательства также не поступало.


